
 

 

日本溶射学会関西支部 見学会のご案内 

給湯器メーカー「ノーリツ明石本社工場」 
 

拝啓 平素は日本溶射学会関西支部の運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す．このたび株式会社ノーリツ様のご厚意により，明石本社工場の見学会を開催いた

します．万障お繰り合わせの上，多数ご参加いただきますよう，ご案内申し上げます． 

敬具 
 

記 

１．日  程：平成 26年 4月 17日(木) 14:00～16:30 

２．見 学 先：株式会社ノーリツ 明石本社工場（兵庫県明石市二見町南二見 5） 

３．定  員：参加者多数の場合、先着順の受付けとさせていただきます。 

       お断りさせていただく場合のみ、連絡いたします。 

４．参 加 費：2,000円(バス代金)  当日バス車内にてお支払いください。 

５．株式会社ノーリツ 明石本社工場 概要 

   株式会社ノーリツ様は 1951 年（昭和 26 年）の創業以来，“お風呂は人を幸せにす

る”をモットーとして，お湯にこだわり「豊かな暮し」の達成に向け，給湯機器，バス

ルーム，キッチン関連商品から，最近では太陽光発電システムまで事業を展開されて

います．今回の見学会では主力製品であるガス温水暖房付ふろ給湯器製造ラインを見

学させていただきます．また，製品展示場などもあわせて見学させていただくことに

なっております．  

 

６．時間及び集合場所について： 

  集合時間：11:50（時間厳守） 

  集合場所：なんば OCAT 1階 北出口前（次ページ地図参照） 

  帰着時間：なんば 18:00頃帰着予定 

     

７．注意事項：・工場内の通路を移動するため，杖など補助具なしに１人で歩行・階

段昇降できる方を対象とさせていただきます． 

       ・同業者の方はお断りすることがあります． 

       ・写真撮影はご遠慮下さい． 

・自家用車での来場はご遠慮下さい． 

・当日は昼食を済ませてからお越し下さい． 

 

８．申込方法：参加ご希望の方は参加申込書に必要事項をご記入のうえ、FAXにて 

4月 4日（金）までに下記事務局へお申し込み下さい。 

９．事務局：産技研技術開発協力会 



      〒594-1157和泉市あゆみ野 2-7-1 (地独)大阪府立産業技術総合研究所内  

      TEL：0725-51-2541 FAX：0725-53-2332 

       事務局は土・日・祝日と水曜日が休業日となっています 

 

【集合場所】：なんば OCAT 1階 北出口前 

       11:50(時間厳守) 昼食は済ませてからお越し下さい。 

 

なんば OCAT 1 階  

 

 集合場所 

 
 
 
 



 
 

 

産技研技術開発協力会 あて 

日本溶射学会関西支部 見学会 参加申込書 

平成 26 年 4 月 17 日（木）開催 

「ノーリツ明石本社工場 見学会」 

 

お名前                         

会社名                         

所属部署                        

住所 〒                        

 

TEL            FAX            
 
e-mail                         

 

 

FAX 0725-53-2332 


